
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

                                
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI  
DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB  

 
   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI i  D.Lgs n. 165/2001 e n. 150/2009 e ss.mm.ii  .;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 1327/2017; 

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non 

e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTA la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del suddetto 

modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente CCNL 

di comparto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, n. 10/12 avente ad 

oggetto:“Indirizzi strategici 2023/2027– Nuovo modello organizzativo 

dell’Amministrazione”; 

VISTA la D.D.G. n. 2718/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla medesima 

data, sono state istituite le Aree dirigenziali e adottate le relative pesature;  

VISTA la D.D.G. n. 2758/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla medesima 

data è stata attivata l’Area Didattica e servizi agli studenti  la cui responsabilità è stata 

affidata al dott. Antonino Mazzarella, dirigente di seconda fascia a tempo indeterminato 

presso questo Ateneo;  

VISTA la nota prot. n. 65920 del 02.05.2023 con cui il dott. Antonino Mazzarella  ha 

proposto alcune modifiche da apportare all’Area; 

         RITENUTO di voler accogliere le  suddette proposte; 

DISPONE 

1) A decorrere dalla data del presente provvedimento alla dott.ssa Alba Abbate viene conferito 

l’incarico di responsabilità della UO” Segreteria Area e supporto amministrativo -

contabile”  mantenendo contestualmente ad interim l’incarico di responsabilità della UO  

“Contratti di formazione specialistica e borse di studio“, nell’ambito del Settore Post Lauream  

con la correlata indennità pari a € 2.800,00 a.l. 





Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

                                
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI  
DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB  

 
   

 

2) Nell’ambito del Settore Post Lauream e del Settore “Carriere e Studenti e 

organizzazione” vengono apportate le seguenti modifiche così come meglio specificate in 

tabella: 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI NOMINATIVO IMPORTO 

UO 
Segreteria area e supporto 
amministrativo-contabile  

Alba Abbate 2.800,00 

Settore  POST LAUREAM 
Dirigente 

(ad interim)  
14.000,00 

UO 
Contratti di formazione specialistica e borse 
di studio 

Alba Abbate 

( ad interim) 
2.800,00 

Settore CARRIERE STUDENTI E ORGANIZZAZIONE Alba Biondo 14.000,00 

UO 
Carriere studenti Ingegneria e 
Architettura  

Loredana 
Scimonelli 

4000,00 

FSP Eventi di carriera 
Gioacchino 
Mangano 

1500,00 

FSP Eventi di carriera 
Anna Maria 

Cataldo 
1500,00 

UO 
Carriere Studenti Area Umanistica e 
Socio Giuridica 

Gaetano 
Inserra 

4000,00 

FSP Eventi di carriera 
Daniele 
Madonia 

1.500,00 

FSP Eventi di carriera Letizia Bono 1.500,00 

UO 
Carriere Studenti Scienze di base, Area 
Medica e carriere studenti stranieri 

Gaetano 
Inserra 

(ad interim)  

2.800,00 

3) I suddetti  incarichi decorrono dalla data del suddetto provvedimento e fino alla data del 31 

dicembre 2023, salvo sopraggiunti provvedimenti sulla base di specifiche esigenze 

organizzative o in applicazione di disposizioni di legge. 

Il Direttore Generale       

Dott. Roberto Agnello 

  


		2023-05-22T15:29:38+0000
	Roberto Agnello




